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Begrundelse 

Ministeren har oplyst, at Sundhedsstyrelsen vil- 
le komme med denne vurdering. 

Svar (2/4 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
På baggrund af efterårets debat om epilepsibe- 
handlingen i Danmark blev Sundhedsstyrelsen 
anmodet om at vurdere, om der er behov for at 
styrke epilepsibehandlingen i Danmark, herun- 
der vurdere hvad der kan gøres for at sikre, at 
den enkelte patient tilbydes den rigtige behand- 
ling. 

Sundhedsstyrelsen har oplyst, at man tidlige- 
re i specialevejledningen fra 2001 har gjort am- 
terne opmærksom på, at man ved tilrettelæggel- 
sen af neurologi bør være specielt opmærksom- 
me på kvaliteten af tilbudene til epilepsipatien- 
terne, samt at der generelt er behov for en styr- 
kelse af indsatsen i amterne på området. Det 
fremgår endvidere, at visse epilepsipatienter 
skal henvises til afdelinger med lands- og lands- 
delsfunktioner, herunder til Epilepsihospitalet i 
Dianalund. 

Sundhedsstyrelsen har endvidere oplyst, at 
den nye målbeskrivelse for neurologi er drøftet 
i Det Nationale Råd for Lægers Videreuddannel- 
se med henblik på snarlig godkendelse. I den 
nye målbeskrivelse indgår en række krav ved- 
rørende epilepsibehandling og udredning. 

Sundhedsstyrelsen har på den baggrund kon- 
kluderet, at de strukturelle/organisatoriske og 
uddannelsesmæssige forhold vedrørende epi- 
lepsiudredning og behandling således er velbe- 
skrevet. 

Sundhedsstyrelsen finder imidlertid fortsat, 
at der er behov for at styrke de faglige retnings- 
linier for epilepsiudredning og behandling. 
Sundhedsstyrelsen har derfor taget kontakt til 
Sekretariatet for Referenceprogrammer med 
henblik på udarbejdelse af et referenceprogram 
for både voksne og børn med epilepsi. 

Spm. nr. S 2510 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (19/3 03) 
af: 
René Skau Björnsson (S): 
»Vil ministeren tilsende spørgeren Sundhedssty- 
relsens vurdering af behovet for at styrke epilep- 
sibehandlingen i Danmark?« 

Begrundelse 

Vurderingen skulle foreligge 1. februar 2003 

Svar (2/4 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 

Ja. Der henvises i øvrigt til besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 2509, hvor Sundhedsstyrelsens 
vurdering er refereret. 

Spm. nr. S 2634 

Til statsministeren (27/3 03) af: 
Sandy Brinck (S): 
»Vil statsministeren redegøre for, hvorvidt over- 
vågningen af den irakiske hærchef har indgået 
i overvejelserne i regeringens sikkerhedsud- 
valg?« 

Svar (2/4 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Af principielle grunde ønsker jeg at forbeholde 
mig retten til ikke at oplyse om stedfundne drøf- 
telser i Regeringens Sikkerhedsudvalg. Jeg kan 
imidlertid oplyse, at Regeringens Sikkerhedsud- 
valg ikke har været inddraget i overvejelserne 
om overvågningen af den tidligere irakiske hær- 
chef under dennes fængsling i varetægtssurro- 
gat. 


